Certificazione Linguistica Competenze Lingua Latina – anno 2019

B1

In hoc loco explanatur quid auctor de recta interpretandi ratione sentiat.

1	Dico igitur omnem interpretationis vim in eo consistere, ut, quod in altera lingua scriptum sit, id in alteram recte traducatur. Recte autem id facere nemo potest qui non multam ac magnam habeat utriusque linguae peritiam, nec id quidem satis. Multi enim ad intelligendum idonei, ad explicandum tamen non idonei sunt. Quemadmodum de pictura multi recte iudicant qui ipsi pingere non valent, et musicam artem multi intelligunt qui ipsi sunt ad canendum inepti.
5	Magna res igitur ac difficilis est interpretatio recta. Primum enim notitia habenda est illius linguae de qua transfers, nec ea parva neque
10	vulgaris, sed magna et trita et accurata et multa ac diuturna philosophorum et oratorum et poetarum et ceterorum scriptorum omnium lectione quaesita. Nemo enim, qui hos omnes non legerit, evolverit, versarit undique atque tenuerit, vim significataque verborum intelligere potest, praesertim cum Aristoteles ipse et Plato summi, ut ita
15	dixerim, magistri litterarum fuerint ac usi sint elegantissimo scribendi genere veterum poetarum et oratorum et historicorum dictis sententiisque referto, et incidant frequenter tropi figuraeque loquendi quae aliud ex verbis, aliud ex consuetudine praeiudicata significant.

1. Si inseriscano negli spazi vuoti le 8 parole mancanti scegliendole fra quelle inserite in calce e declinandole o coniugandole opportunamente, (8X1 punti)

Ut interpretatio bona sit, mea sententia necesse est verba in alteram linguam sine vitiis transferri. Quicumque _____ illam de qua sumit et illam in quam tranferre vult penitus non scit, satis accurate _____ operis reddere non potest. Nam etiamsi bene intellegimus, pariter non semper in explicando periti sumus. Sunt qui non pingunt, sed picturae fundamenta intelligunt et non canunt sed musicam _____. Interpretis officium grave et onerosum est. Si quis de _____ sermone aliquid vertere vult, leviter illo imbutus esse non potest; ea lingua vero sibi plane et accurate cognoscenda est, summos scriptores in omni genere _____ diligenter perdiscendo. Oportet funditus auctores novisse et sibi eos penitus assumere, ne in verbis intelligendis fallatur, quod omnes _____ Aristotelem et Platonem maxima exempla elegantiae et amplitudinis _____ fuisse, receptis _____ et virtutibus variorum scribendi generum antiquitus.

- | | |
|---|--|
| a) Cognosco, -is, cognovi, cognitum, -ere | e) Lingua, -ae |
| b) Quidam, quaedam, quoddam | f) Scio, -is, scii/scivi, scitum, -ire |
| c) Vis, -- | g) Sententia, -ae |
| d) Dico, -is, dixi, dictum, -ere | h) Verbum. -i |